



SÖDERTÄLJE KOMMUN Kommunstyrelsen	
2016 -03- 14	
Dnr	Rnr

1 (2)
KS20160901

RAPPORT
2016-03-14
Kommunstyrelsen

Rapport från demokratiberedning

Information från demokratiberedningen

Demokratiberedningen bildades under 2015 med det övergripande målet att öka valdeltagandet i Södertälje kommun. För att nå detta mål ska beredningen arbeta med att stärka samhällsengagemanget och utveckla nya former för medborgardialog. Under beredningens första år har arbetet fokuserats inventera vad som gjorts tidigare, finna goda exempel och ta lärdom av hur andra kommuner arbetar. Med denna skrivelse vill beredningen informera om redan genomförda, pågående och planerade aktiviteter.

Demokratiberednings arbete under 2015

Under 2015 har demokratiberedningen hållit en stor medborgardialog tillsammans med civilsamhället tillsammans med ett 80-tal besökare i Trombon den 4 november. Syftet var att stärka samarbetet mellan kommun och civilsamhälle i relation till frågor om demokrati och inflytande. Vid detta uppstartsmöte framkom en mängd tankar och förslag hur demokratiarbetet i Södertälje kan utvecklas. Beredningen deltog med en aktivitetsfylld monter på medborgardagen den 10 oktober. Representanter från beredningen besökte under hösten ECCAR-konferensen i Karlsruhe. I december åkte delar av beredningen till Falun och tog del av deras framgångsrika demokratiarbete som gett ekon såväl i Sverige som inom EU.

Planerade aktiviteter under 2016

Under 2016 planerar beredningen att fortsätta arbetet med sina tre viktiga uppdrag, att öka valdeltagandet, stärka samhällsengagemanget och utveckla nya former för medborgardialog. Detta kommer att resultera i två styrdokument som hamnar på kommunstyrelsens bord för beslut. Det handlar dels om en *strategi för ökat ungdomsinflytande* samt en *strategi för medborgardialog* (ersätter kommunens tidigare *policy för medborgardialog*). Som ett resultat av dessa styrdokument kommer flera aktiviteter att ske inom bland annat det ungdomspolitiska området under året. Andra planerade aktiviteter under 2016 är en medborgardialog i Hovsjö Hub den 14 april och förhoppningsvis (genom stöd från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor) inrättandet av ett democraticenter i Hovsjö.

Härmed överlämnas denna rapport till kommunstyrelsen



Albin Lindström

Ansvarig tjänsteman, demokratiberedningen

Handläggare: Albin Lindström

Utredare

Utredning och hållbarhet

Telefon (direkt): 08-523 028 48

E-post: albin.lindstrom@sodertalje.se